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میثم حقیقی
کارشناس بانکی

به اطلاع می رساند به اســتناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت لیزینگ ایران و 

شرق)سهامی عام( مورخ 1404/02/07 و مجوز شــماره 034/1242/50157 مورخ 

1403/11/23 و نامه تمدید شــماره 003-045/1242501 مــورخ 1404/01/20 

سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق صدور ســهام جدید از 

مبلغ 1.400.000.000.000 ریال به مبلغ 2.000.000.000.000 ریال منقسم به 

تعداد 2.000.000.000 سهم 1,000 ریالی به شرح زیر افزایش یابد:
۱- سرمایه فعلی شرکت : 1.400.000.000.000 ریال 

۲- مبلغ افزایش سرمایه: 600.000.000.000 ریال
۳- مبلغ سرمایه پس از افزایش: 2.000.000.000.000 ریال

۴- ارزش اسمی هر سهم: 1.000 ریال
۵- تعداد سهام عرضه شده: تعداد سهام قابل پذیره نویسی 600.000.000 

سهم
۶- نوع سهم: عادی با نام

۷- محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایه شــــرکت از محل و به تفکیک زیر 
انجام خواهد شد:

600.000.000.000 ریال از محل مطالبات حال شــده سهامداران و آورده 
نقدي

۸- موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی، حفظ نقدینگی و اعطای 
تسهیلات به مشتریان

۹- به هر صاحب سهم، در ازای هر 100 ســهم متعلقه در تاریخ 1404/02/07 تعداد 

42 حق تقدم خرید سهم جدید تعلق می گیرد. بدیهی اســت تعداد دقیق سهام وحق 

تقدم های متعلقــه هر ســهم در گواهینامه حق تقدم محاســبه و به ســهامداران اعلام 

خواهد شد.

۱۰- با عنایت به دســتورالعمل بندهاي 1 ، 2 ، 3 و 5 ماده 19 قانون تامين مالی توليد 

و زيرساخت ها مصوب 1403/04/11  هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و وفق 

بند 2 ماده 7 قانون بازار اوراق بهادار مصوب 1384، در مورد شــركت هاي ثبت شده نزد 

سازمان بورس و اوراق بهادار ارســال گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید به صورت 

الکترونیکی و با استفاده از سامانه ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 

تســویه وجوه صورت می گیرد. از اين رو ســهامدارانی که تاكنون در سامانه ســجام ثبت 

نام نكرده اند، جهت دريافت گواهي حق تقدم و مشاركت در افزايش سرمايه شركت نسبت 

به ثبت نام در سامانه سجام اقدام نمايند.

سهامداران متقاضي دريافت پســتي گواهي نامه حق تقدم خريد سهام موظفند حداكثر 

5 روز پس از تاريخ انتشــار آگهي ، تقاضاي مكتــوب خود را جهت دريافت پســتي گواهي 

نامه به آدرس امور سهام شــرکت : تهران، خیابان ولیعصر)عج(، خیابان عاطفی غربی، 

پلاک 100 طبقه همکف کدپســــتی 1967933759 ارسال نموده و هزينه خدمات 

پستي را بر عهده بگيرند.

۱۱- مهلت اســــتفاده از حق تقدم در خرید ســهام جدید، 30 روز از تاریخ انتشار این 

آگهی می باشد.

۱۲- ســهامداران محترمــی کــه تمایــل بــه اســــتفاده از حق تقــدم خود دارند و به 

موجب گواهی حق تقدم خرید ســهام جدید مندرج در سامانه، فاقد مطالبات بوده و یا 

مطالبات آنان، بهای ســهام جدید را تأمین نمی کند، باید ظرف مهلت مقرر با مراجعه به 

"درگاه یکپارچه ذینفعان بازار ســرمایه" به آدرسhttps://ddn.csdiran.ir ، ضمن اعلام 

موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه مذکور، بهای سهام یا مابه التفاوت آن را 

به حساب معرفی شده توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نمایند. سپرده گذاری 

مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه موظف اســت مبالغ ارزش اســــمی حق تقدم های 

دریافتی را مطابق سیستم تسویه بانکی کشور، به حساب زیر واریز نماید:

شـــبا  شـــماره   396.13.25073100.1 شـــــماره  حســـاب 

IR 630590039601325073100001  بـــه نـــام شـــــرکت ليزينـــگ ايـــران و 

شرق)ســـهامی عـــام( نـــزد بانـــک ســـینا شـــعبه شـــهید بهشـــتی کـــد 396

ســهامدارانی که به موجب گواهینامه حق تقدم خرید ســهام جدید مندرج در سامانه یاد 

شده، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، باید ظرف مهلت مقرر اعلام 

موافقت خود را با تبدیل مطالبات به سرمایه در ســامانه ارتباطی شرکت سپرده گذاری 

مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام نمایند.

تذکر: عدم اعلام موافقت با تبدیل مطالبات از طریق ســــامانه یاد شده ، به منزله عدم 

استفاده از حق تقدم است.

13- در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند در مهلت 

تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران 

اقــدام نمایند. با توجه به قابلیت معامله مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران 

نهایی بايد قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید به شــــرح 

بند 12 اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها 

تعلق نخواهد گرفت.

14- حق تقدم ســهامدارانی که در مهلت مقــرر از حق تقدم خود اســتفاده ننموده اند 

و همچنین پاره سهم های ایجاد شــــده، توسط شــرکت از طریق فرابورس ایران عرضه 

و مبلغ حاصل از فروش پس از کســــر هزینه ها و کارمزد متعلقه به حســاب بستانکاری 

سهامداران منظور خواهد شد.

نکاتمهم:

-  با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت، این افزایش سرمایه تا 

تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت خواهد رسید.

تذکر: با توجه به ثبت افزایش ســرمایه شــرکت تا تاریخ برگــزاری مجمع عمومی عادی 

سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق خواهد گرفت.

- مســئولیت صحــت و قابلیــت اتــکای اطلاعات آگهــی پذیره نویســی بر عهده ناشر است.

- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حســابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول 

جبران خسارت وارده به ســرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به 

دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشــــی از فعل یا ترک فعل 

آن ها باشد، متضرر گردیده اند.

- ثبت اوراق بهادار نزد ســازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت 

مقررات قانونی و مصوبات ســازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به 

منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی درمورد شرکت ها یا طرح های 

مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.

- راهنمــــای کاربــــری "درگاه یکپارچــه ذینفعــــان بــازار ســــرمایه" ازطریق آدرس

https://ddn.csdiran.ir ، در دســترس ســهامداران محترم می باشد.

همچنین ســهامداران محترم جهت هرگونه پرســش در رابطه با سامانه یاد شده می توانند 

با پشتیبانی شرکت ســــپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه با شماره تلفن 

1569 تماس حاصل نمایند.

- ســایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شــده در فرابورس ایران را دارند جهت 

 www.isleasing.irکسب اطلاعات بیشــتر، می توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس

مراجعه و یا با شــماره تلفن 22027003 – 021 تماس حاصل نمایند.

- گزارش توجیهی هیأت مدیره در خصوص افزایش ســرمایه، گــزارش بازرس قانونی در 

این خصوص و همچنین بیانیه ثبت ســهام جدید در ســایت اینترنتی شرکت به آدرس 

   www.Codal.ir و سیســتم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس www.isleasing.ir

در دسترس می باشد.

آگهی پذیره نویسی افزایش سرمایه شرکت لیزینگ ایران و شرق(سهامی عام)
ثبت شده به شماره ۲۵۰۷۳۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۹۱۲۱۷۰

هیاتمدیرهشرکتلیزینگایرانوشرق(سهامیعام)

براساس گزارشی از بانک مرکزی، از ابتدای سال 1404 
تا پایــان فروردین  مــاه، 27 بانک عامل بالــغ بر 1290 
میلیارد تومان تســهیلات فرزندآوری پرداخت کرده  اند. در این بازه زمانی، 14 
 هزار و 124 نفر موفق به دریافت این تســهیلات تکلیفی شده  اند. با این حال، 
486 هزار و 848 نفر متقاضی همچنان در صف دریافت وام قرار دارند که از این 
تعداد، 373هزار و 385 نفر پرونده  شــان از سال گذشته به سال جدید منتقل 
شده است. این آمار نشــان می دهد که به رغم پرداخت  های انجام  شده، فاصله 
چشمگیری میان تقاضا و تسهیلات پرداخت  شــده وجود دارد و نیازمند تسریع 

در فرآیند پرداخت از سوی بانک هاست.

شتاب۩تقاضا۩بیش۩از۩توان۩بانک۩ها ۩
در ســال های اخیر، با هدف حمایت از خانواده  ها و تشــویق بــه فرزندآوری، 
دولت سیاست  هایی از جمله پرداخت تسهیلات تکلیفی در قالب وام فرزندآوری 
را در دستور کار قرار داده است. این اقدامات هرچند در راستای سیاست  های 
جمعیتی کشور قابل تامل و حمایت  پذیر هســتند، اما در عمل، به  دلیل ضعف 
در تامین منابع مالی و برنامه  ریزی اجرایی، فشــار مضاعفی را بر شبکه بانکی 

تحمیل کرده  اند.
در ادبیــات اقتصادی، تســهیلات تکلیفی بــه وام  هایی اطلاق می شــود که 
بانک ها بر اســاس دســتور دولت موظف به پرداخت آنها هســتند، بدون آنکه 
منابع مالی موردنیاز از سوی دولت تامین شده باشد. این سازوکار، با وجود نیت 
خیرخواهانــه  اش، در بلندمدت تهدیدی برای پایداری نظام بانکی محســوب 
می شــود. چرا که از یکســو بانک ها را ملزم به پرداخت  های خــارج از چارچوب 
اعتبارسنجی و ظرفیت مالی خود می کند و از سوی دیگر، موجب کاهش توان 

تسهیلات  دهی در سایر حوزه  های اقتصادی می شود.
واقعیت این است که نظام بانکی کشور در سال های گذشته با مشکلاتی نظیر 
مطالبات معوق، نسبت بالای تسهیلات غیرجاری، فشار تورمی و محدودیت های 
نقدینگی مواجه بوده و تحمیل تسهیلات تکلیفی، توان این شبکه را برای ایفای 
نقش توسعه  ای تضعیف کرده است. شتاب فزاینده  تقاضا برای تسهیلاتی چون 
وام فرزندآوری، در شرایطی که منابع بانکی تامین نشده یا دیرهنگام تخصیص 
می  یابد، نه  تنها به تشکیل صف  های بلند منجر شده بلکه انگیزه بانک ها را برای 
اجرای سایر پروژه  های اقتصادی و اعطای تسهیلات تولیدمحور نیز تحت تاثیر 

قرار داده است.
در چنین شرایطی، لازم اســت دولــت به بازنگــری در سیاســتگذاری  های 
تسهیلاتی بپردازد و سازوکاری مبتنی بر توازن ایجاد کند؛ به  گونه  ای که اهداف 
جمعیتی و اجتماعی کشــور در کنار حفظ ســلامت مالی بانک هــا پیش رود. 
تامین به  موقع منابع، تفکیک منابع سیاستی از منابع بانکی و ارتقای شفافیت 

و پاسخگویی در فرآیندهای پرداخت، از جمله راهکارهایی است که می تواند به 
تعادل در این عرصه کمک کند.

در مجموع، اگرچه پرداخت تسهیلات فرزندآوری اقدامی حمایتی و ضروری در 
راستای سیاست  های کلان جمعیتی کشور است، اما در صورت تداوم روند فعلی 
و فقدان راهکارهای جبرانی، این سیاست  ها ممکن است به تضعیف بنیان  های 
نظام بانکی بینجامد. در نتیجه، اولویت  بخشی به تامین منابع پایدار و پرهیز از 
تحمیل هزینه  های اجتماعی صرفا بر دوش بانک هــا، ضرورتی اجتناب  ناپذیر 

برای پایداری مالی و اقتصادی کشور خواهد بود.

پیشتازان۩وام۩دهی۩در۩فروردین۩1404 ۩
طبق گزارش  های منتشرشده، پنج بانک   برتر در پرداخت تسهیلات تکلیفی 
فرزندآوری در فروردین  ماه 1404 به ترتیب شــامل بانک ملــت با حدود 290 

میلیارد تومان، بانک رفاه کارگران با 249 میلیارد تومان، بانک قرض  الحســنه 
مهر ایران با 184 میلیارد تومان، بانک ملی با 131 میلیارد تومان و بانک شهر با 

حدود 81 میلیارد تومان بوده  اند.
این در حالی است که بانک های توسعه صادرات، صنعت و معدن، پست بانک، 
بانک دی و بانک خاورمیانه پایین  ترین سطح عملکرد را در این حوزه داشته  اند؛ 
به  گونه  ای که دو مورد از این بانک ها تنها یک فقره تسهیلات فرزندآوری در کل 

ماه فروردین پرداخت کرده  اند.
به  عنــوان نمونه، بررســی عملکــرد بانــک صنعت و معــدن و بانک توســعه 
صادرات ایران نشان می دهد که هر یک از این موسســات مالی تنها یک فقره 
وام فرزندآوری به مبلــغ 88 میلیون تومان پرداخت کرده  انــد؛ امری که حاکی 
از تخصیص این تســهیلات صرفا به دو خانواده  ای اســت که فرزند دوم خود را 

به  تازگی به دنیا آورده  اند.

سود۩وام۩فرزند۩صفر۩نیست ۩
در سال 1404، پنج بســته تسهیلات قرض  الحســنه فرزندآوری با دوره  های 
بازپرداخت و نرخ ســود موثر ســالانه متفاوت برای خانواده  هایــی که صاحب 
فرزند جدید می  شوند، از سوی بانک های عامل ارائه شده است. در بسته ویژه 
فرزند اول، مبلغ وام 44 میلیون تومان تعیین شــده که بازپرداخت آن در طول 
36 ماه انجام می  پذیرد؛ قســط ماهانه این وام 1452000 تومان و نرخ ســود 
موثر آن 11 درصد اعلام شــده است. برای فرزند دوم، ســقف وام به 88 میلیون 
تومان افزایش می  یابــد و دوره بازپرداخت به 48 ماه می رســد؛ در این حالت، 
دریافت  کنندگان ماهانه 2010000 تومان قســط پرداخت کرده و سود موثر 

سالانه معادل 5 درصد خواهند داشت.
در بسته ســوم، میزان تســهیلات 132 میلیون تومان با دوره بازپرداخت 60 
ماه تعریف شده است که اقساط ماهانه آن 2780000 تومان و نرخ سود موثر 
آن 9 درصد اســت. خانواده  هایی که صاحب فرزند چهارم می  شوند، می توانند 
از وامی 165 میلیون تومانی بهره  مند شــوند که طی 72 ماه و با قســط ماهانه 
3450000 تومان بازپرداخت می  شــود؛ نرخ ســود موثر این بسته 14 درصد 
تعیین شــده اســت. نهایتا برای فرزند پنجم و بالاتر، میزان تسهیلات تا 220 
میلیون تومان افزایــش یافتــه و دوره بازپرداخت 84 ماه اســت؛ در این حالت 
اقساط ماهانه 4560000 تومان و سود موثر سالانه 17 درصد لحاظ شده است.
با افزایش طول دوره بازپرداخت، قســط ماهانه به  طور نسبی کاهش می  یابد 
اما همزمان نرخ ســود موثر ســالانه در بســته  های بلندمدت  تــر افزایش پیدا 
می کند. بنابراین، پیش از اقدام به دریافت هر یک از این تســهیلات، ضروری 
اســت متقاضیان با توجه به درآمد و بودجه ماهانه خود، سازوکار بازپرداخت را 
به  دقت بررسی کنند که کمترین بار مالی را در طول دوره بازپرداخت بر خانواده 

تحمیل شود.

بانک۩ها۩زیر۩فشار۩تسهیلات۩تکلیفی ۩
در سال 1401 بانک ها در قالب تسهیلات فرزندآوری مجموعا 33 هزار میلیارد 
تومان پرداخت کردند و 821 هزار و 603فقره وام به متقاضیان اعطا شد؛ با این 
  حال 304 هزار و8 نفر همچنان در صف انتظار باقی ماندند. ســال بعد، مبلغ 
این تسهیلات با رشــد نزدیک به 40 درصدی به 46 هزار میلیارد تومان افزایش 
یافت و با وجود کاهش تعداد وام  های اعطایی بــه 738 هزار و 354فقره، صف 

متقاضیان تا 280هزار و894 نفر کوتاه  تر شد.
در ســال 1403 اما به رغم افزایش جزئــی منابع به 49 هــزار میلیارد تومان، 
بانک ها تنها 588 هزار و19 فقره وام پرداخت کردند و شمار منتظران در صف 
به 373 هزار و 385نفر رشد یافت. این نوسان در حجم پرداخت  ها و طول صف 
انتظار، علل متعددی دارد که از آن جمله می توان به فشــار مضاعف تسهیلات 
تکلیفی اشــاره کرد؛ بانک ها همزمان متعهد به پرداخت وام  های قرض  الحسنه 
ازدواج، مسکن و فرزندآوری هستند که منابع آنها را تحت تاثیر قرار داده و توان 

پاسخگویی را کاهش می دهد.
تحلیل روند سه  ساله مذکور نشــان می دهد که افزایش مبلغ تسهیلات صرفا 
بخشی از چالش را پوشــش می دهد و ضرورت دارد ســازوکار تخصیص منابع 
بازنگری و فرآیند پرداخت تســهیلات تسریع شــود تا بانک هــا بتوانند به  موقع 
و به  تناســب حجم تقاضا عمــل کننــد و خانواده  ها بــدون انتظــار طولانی از 

حمایت  های قانون بهره  مند شوند.

صندوق های اجاره  ای یا هــمان صندوق های امانت 
بانکی یکــی از خدمــات بانک ها به مشــتریان خود، 
برای نگهداری اســناد، اجناس و دارایی  های قیمتی 
ایشان است. به گونه  ای که متقاضیان این صندوق ها 
با پرداخت مبلغی به عنوان ودیعه، نسبت به اجاره این 
صندوق ها از بانک ها اقدام کرده و مبالغی را در قالب 
کارمزد و تحت عنوان اجــاره ماهانه به میــزان مبالغ 
مندرج در تعرفه خدمات بانکــی ریالی ابلاغی بانک 
مرکزی، به بانک پرداخت می کنند. این کارمزد عمدتا 

بر اساس میزان فضای صندوق مورد اجاره است.
بانک ها بــرای ارائه ایــن خدمت، نســبت به اتخاذ 
تمهیدات لازم از جمله فراهم  سازی مکان ایمن برای 
این موضوع اقدام می کنند که انجام آن، هزینه  هایی 

را برای آنها به دنبال دارد. 
اخیرا در برخی محافل و مجالــس، صحبت از نبود 
صندوق های اجاره  ای یا کاهش عرضه این صندوق ها 
از سوی بانک ها بسیار شنیده می شــود. از این رو در 
یادداشــت حاضر، ســعی بر آن اســت که به برخی از 
مهم ترین علل این موضوع پرداخته شود. برای همین 
منظور، این موضوع از دو منظر زیر قابل بررسی است: 

الف(کاهشعرضهازسویبانکها
1- نداشــن صرفه اقتصــادی: یکــی از مهم ترین 
علل کاهش عرضه خدمت صندوق اجاره  ای از سوی 

بانک ها، 
ناکافی یــا پاییــن بــودن تعرفــه و کارمــزد تعیین 
شــده از ســوی بانــک مرکــزی )ردیف 3 بخشــنامه 
32780.02تاریــخ 1402.02.17بانــک مرکزی( 
)aspx.27478/https: //cbi.ir/page( بــرای ارائه 
این خدمت، در مقایســه بــا الزامات ناظــر بر نصب، 

نگهداری و ارتقای سیســتم های امنیتی صندوق ها، 
ارائه این خدمت را برای بانک ها هزینه  بر کرده است.

2- محدود بــودن فضای فیزیکی شــعب بانک ها: 
محدود بودن فضای فیزیکی شــعب بانک ها در کنار 
افزایش ریسک  های سرقت، تخریب یا حتی مشکلات 
حقوقی ناشی از محتویات نامشخص در صندوق ها، 
یکی دیگر از علل محدودکننده عرضه صندوق هاست. 
این در حالی است که عمده بانک های کشور از املاک 

مازاد برخوردار هستند.
3- الزامات مدیریت ریســک عملیاتی صندوق ها: 
یکی دیگر از علل کاهش عرضه صندوق های اجاره  ای 
از سوی بانک ها، ناشــی از لزوم انجام تمهیدات لازم 
از سوی آنها در راســتای رعایت حداقل الزامات ناظر 
بر مدیریت ریســک عملیاتی ابلاغی از ســوی بانک 
مرکزی است )بخشنامه شــماره241697.00 تاریخ 
1400.08.22 بانــک مرکــزی(. چرا که بــا توجه به 
ریسک  های مترتب بر این صندوق ها از جمله سرقت 
از صندوق امانات بانک، عدم  اطلاع ایشان از محتویات 
مشــتریان در صندوق هــا، عدم  الزام بــه بیمه کردن 
صندوق ها و…، در صورت بروز کوچک ترین مشکل و 
مساله برای این صندوق ها، به رغم عدم  مسوولیت آنها، 
می تواند ریسک شــهرت را برای آنها به دنبال داشته 
باشد. کما اینکه در مشکلاتی که در واقعیت رخ داده 
است، انگشــت اتهامات در ابتدا به ســمت بانک ها و   

کم  کاری و سهل  انگاری آنها می رود.
4- اختصاصی کــردن آن برای مشــتریان خاص و 
ویژه: یکی دیگر از علل این موضــوع، که می تواند در 
پی دلایل پیش  گفته نیز باشــد، آن است که بانک ها 
ارائه این خدمت را صرفا برای مشــتریان خاص و ویژه 
خود مانند دارندگان منابع ســپرده  ای بــا مبالغ بالا، 
استفاده  کنندگان از خدمات تعهدی بانک و…، بعضا با 

کمترین میزان ودیعه و اجاره در نظر می  گیرند.

ب(افزایشتقاضاازسویمشتریان
1- افزایــش نااطمینانــی و نوســانات اقتصــادی: 
یکی از مهم ترین دلایل افزایش تقاضای اســتفاده از 
صندوق های امانت بانک ها، شرایط تورمی و نوسانات 
قیمتی حاکم بر اقتصاد کشــور اســت که ضمن آنکه 
منجر شــده اســت که عمده اقشــار جامعه نسبت به 
تبدیل سرمایه  های نقدی و غیرنقدی خود به ارز، طلا 
و موارد مشابه اقدام کرده و به تبع آن، برای نگهداری 
این موارد به سراغ صندوق امانــات بانک ها رفته  اند؛ 
این اســت که مدیریت ریســک نگهــداری اجناس و 
دارایی  های ارزشــمند خــود در این صندوق هــا را با 
توجه به پایین بــودن هزینــه اجاره  بهــا و   ودیعه آنها، 
در مقایســه با ســایر روش ها، انتخاب می کنند؛ چرا 
که در شرایطی مثل تورم بالا، نوســانات شــدید ارز، 
تحریم  ها یا بی  ثباتی سیاســی و حتی افزایش سرقت 
از منازل و فرارهای مالیاتی، اشخاص تمایل بیشتری 
به محافظت از دارایی  های باارزش   خود در مکان  های 

امن پیدا می کنند.
2- تلاش برای مشتری ویژه شدن: یکی دیگر از علل 
افزایش تقاضا برای صندوق هــای اجاره  ای بانک ها، 
تلاش ایشــان در اســتفاده از انــواع مختلف خدمات 
بانکی از سوی بانک ها به منظور قرار گرفن در لیست 
مشتریان ویژه و خاص آنهاســت؛ چرا که این موضوع 
منجر به آن می شود که در اخذ سایر خدمات از ایشان، 

در اولویت قرار گیرند.
پیشنهادسیاستی:

1- با توجه به میزان کارمزد و تعرفه تعیین شده برای 
این خدمت از ســوی بانک مرکزی، منطقی  سازی آن 

باید صورت پذیرد.
2- بانک مرکزی نســبت بــه تعیین حداقــل تعداد 
مشــخصی صندوق اجاره  ای از سوی هر بانک، اقدام 

کند تا میزان عرضه این صندوق ها محدود نشود.

تعداد وام اعطاییمتقاضیان در صفتسهیلات پرداختیسال

140133304,008821,603

140246280,894738,354

140349373,385588,019

ارقام تسهیلات پرداختی به هزار میلیارد تومان است.

سود موثر سالانه)درصد( قسط ماهیانهدوره بازپرداختمبلغ وام

361,452,00011ماهه44,000,000فرزند اول

482,010,0005ماهه88,000,000فرزند دوم

602,780,0009ماهه132,000,000فرزند سوم

723,450,00014ماهه165,000,000فرزند چهارم

844,560,00017ماهه220,000,000فرزند پنجم و بالاتر

بانک۩مرکزی۩نخستین۩گزارش۩وام-۩فرزندآوری۩1404۩را۩منتشر۩کرد

نرخ سود تسهیلات فرزندآوری
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اعداد به میلیارد تومان است

1404تسهیلات پرداختی فرزندآوری در فروردین 

صندوق۩های۩اجاره۩۩ای۩بانک۩ها۩

کاهشعرضهیاافزایشتقاضا

با مشــارکت مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی و صنــدوق بیمه حوادث 
طبیعی، طرح »بیمه برای فرونشست زمین« در دستور کار قرار گرفت.

از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، با توجه به اهمیت موضوع فرونشست 
زمین و توسعه آن در بخش   های مختلف کشور و تحت تاثیر قرار دادن ساختمان   ها 
و زیرساخت   ها، جلسه راهبردی با هدف شناســایی وضع موجود کشور در موضوع 
فرونشست و همچنین هم   اندیشــی پیرامون تدوین چارچوب راه   اندازی بیمه برای 
ساختمان   ها و زیرساخت ها در مواجهه با فرونشست زمین، به دعوت صندوق بیمه 
حوادث طبیعی مربوط به بیمه مرکزی کشور و با حضور تیم تخصصی مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی به سرپرســتی علی بیت   اللهی رئیس بخش زلزله شناسی 
مهندسی و خطرپذیری و جمعی از دست   اندرکاران صنعت بیمه کشور و صاحبنظران 
این حوزه برگزار شــد. در این جلســه بیت   اللهی با ارائه گزارش مفصلی از وضعیت 

موجود کشور از حیث میزان و تاثیرگذاری فرونشست در استان   های مختلف کشور، 
پیشنهادهایی در خصوص شکل   گیری اولیه چارچوب بیمه به   عنوان ابزاری کاربردی 

در جبران خسارات ناشی از مخاطرات و حوادث ارائه کرد.
همچنین دســت   اندرکاران صنعت بیمه در این نشســت نیز بــا توجه به اهمیت 
موضوع و تاثیرگذاری رو به رشــد این مخاطره بر مجموعه   های شهری و زیرساختی 
کشور، پیشنهادهای تخصصی خود را برای شکل   دهی قالب این بیمه ارائه کردند.

در پایان مقرر شــد تا همکاری بین مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی و 
دســت اندرکاران بیمه کشور تا دســتیابی به نتایج کاربردی و دســتورالعمل   های 
اجرایی مناسب برای پیاده سازی در بیمه کشور با هدف ایجاد بستر جبران خسارات 
و ارتقای تاب   آوری برای بخش   های مختلف قرار گرفته در پهنه   های فرونشستی ادامه 

یابد./ایرنا

طرح»بیمهفرونشستزمین«دردستورکارقرارگرفت


